
Numri 

rendor 

Redni broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Lloji i 

vendimit  

Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod 

rešenja

Data e 

zgjidhjes
Lloji i lëmisë

1 14.09.2018 14.09.2018 2019:076139 2019:076140 Zgjidhja e martesës Aktgjykim Aprovuar 08.02.2022 Kontestimore

2 29.12.2017 29.12.2017 2019:076182 2019:076183 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 15.02.2022 Kontestimore

3 13.10.2014 13.10.2014 2019:076340 2019:076341 Kompenzim dëmi Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje , 

Nderprerje

08.02.2022 Kontestimore

4 23.12.2014 23.12.2014 2019:076664 2019:076665 Vërtetim pronësie Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 31.05.2022 Kontestimore

5 22.12.2014 22.12.2014 2019:076725 2019:076726 Anulim kontrate Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Refuzuar , 

Terheqje e 

padise

08.02.2022 Kontestimore

6 10.04.2019 21.05.2019 2019:088249 2019:088250 Kompenzim dëmi Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

28.04.2022 Kontestimore

7 10.04.2019 21.05.2019 2019:088393 2019:088394 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 23.02.2022 Kontestimore

8 14.11.2018 14.11.2018 2019:088419 2019:088420 Vërtetim pronësie , Rregullimi i mexhës Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

04.11.2022 Kontestimore

9 06.08.2015 06.08.2015 2019:088472 2019:088473 Vërtetim pronësie Aktgjykim Refuzuar 08.02.2022 Kontestimore

10 15.04.2019 15.04.2019 2019:090294 2019:090295 Vërtetim pronësie 21.09.2022 Kontestimore

11 22.09.2017 22.09.2017 2019:090316 2019:090317 Vërtetim pronësie Aktgjykim Aprovuar 21.10.2022 Kontestimore

12 29.12.2017 29.12.2017 2019:090527 2019:090528 Kthimi i borxhit Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

29.08.2022 Kontestimore

13 11.08.2017 11.08.2017 2019:090572 2019:090573 Vërtetim pronësie Aktgjykim Nderprerje 30.05.2022 Kontestimore

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Ferizaj 

Gjyqtari/Sudija: Alban Beqiri 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt

Ujdi/pajtim gjyqësor  

Sudsko poravnanje

Nderprerje e procedures , 

Është mbajt , Është mbajt dhe 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re , Është 

mbajt dhe është caktu seancë 



14 05.09.2017 05.09.2017 2019:090588 2019:090589 Vërtetim pronësie Aktgjykim Refuzuar 07.09.2022 Kontestimore

15 26.07.2017 26.07.2017 2019:090801 2019:090802 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 23.09.2022 Kontestimore

16 10.04.2013 10.04.2013 2019:091039 2019:091040 Vërtetim pronësie Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Refuzuar , 

Refuzuar

23.02.2022 Kontestimore

17 02.06.2020 02.06.2020 2019:091075 2020:060826 Anulim kontrate , Anulim kontrate Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

16.02.2022 Kontestimore

18 17.11.2015 17.11.2015 2019:091588 2019:091589 Anulim kontrate 09.09.2022 Kontestimore

19 14.01.2016 14.01.2016 2019:091664 2019:091665 Masat e sigurise Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

14.03.2022 Kontestimore

20 04.05.2016 04.05.2016 2019:091772 2019:091773 Vërtetim pronësie Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 31.01.2022 Kontestimore

21 03.06.2016 03.06.2016 2019:091774 2019:091775 Vërtetim pronësie Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

08.02.2022 Kontestimore

22 01.07.2016 01.07.2016 2019:091784 2019:091785 Anulim kontrate Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 29.08.2022 Kontestimore

23 15.06.2016 15.06.2016 2019:091839 2019:091840 Përpilimi dhe vërtetimi i përmbajtjes së dokumenteve 08.03.2022 Kontestimore

24 14.06.2016 14.06.2016 2019:091846 2019:091847 Vërtetim pronësie Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 16.02.2022 Kontestimore

25 01.06.2018 01.06.2018 2019:091870 2019:091871 Vërtetim pronësie Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

22.04.2022 Kontestimore

26 03.08.2016 03.08.2016 2019:091886 2019:091887 Vërtetim pronësie Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

30.03.2022 Kontestimore

27 14.04.2022 14.04.2022 2019:091886 2022:075047 Vërtetim pronësie Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

12.10.2022 Kontestimore

28 20.10.2016 20.10.2016 2019:091918 2019:091919 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 12.04.2022 Kontestimore

29 20.10.2016 20.10.2016 2019:091930 2019:091931 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 29.04.2022 Kontestimore

30 07.11.2016 07.11.2016 2019:091940 2019:091941 Masat e përkohshme të sigurimit 06.05.2022 KontestimoreNderprerje e procedures , 

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt dhe është caktu 

seancë e re , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re , Është 

mbajt , Është mbajt dhe është 
Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re , Është 
Nderprerje e procedures , 

Nderprerje e procedures , 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re , Është 

mbajt , Është mbajt dhe është 

Është mbajt , Është mbajt dhe 



31 17.08.2017 17.08.2017 2019:091954 2019:091955 Anulim vendimi , Vërtetim pronësie Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise , 

Terheqje e 

padise

15.04.2022 Kontestimore

32 09.11.2016 09.11.2016 2019:091964 2019:091965 Lirimi i Pronës Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Aprovuar , 

Terheqje e 

padise

30.12.2022 Kontestimore

33 09.09.2016 09.09.2016 2019:091966 2019:091967 Vërtetim pronësie Aktgjykim Refuzuar 27.06.2022 Kontestimore

34 25.05.2018 25.05.2018 2019:091971 2019:091972 Anulim kontrate Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 12.04.2022 Kontestimore

35 09.09.2016 09.09.2016 2019:092131 2019:092132 Vërtetim pronësie Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 10.06.2022 Kontestimore

36 30.04.2019 21.05.2019 2019:096778 2019:096779 Caktimi i kompensimit për paluajtshmërine e eksproprijuar Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Pjesërisht e 

aprovuar

23.09.2022 Kontestimore

37 12.06.2019 15.07.2019 2019:124737 2019:124738 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 27.07.2022 Kontestimore

38 21.06.2019 15.07.2019 2019:133579 2019:133580 Rimbursim i dëmit Aktgjykim Aprovuar 30.06.2022 Kontestimore

39 28.04.2014 28.04.2014 2019:139849 2019:139850 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 24.03.2022 Kontestimore

40 12.05.2014 12.05.2014 2019:147578 2019:147579 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 24.03.2022 Kontestimore

41 12.07.2019 16.08.2019 2019:150954 2019:150955 Kthimi i borxhit Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

27.07.2022 Kontestimore

42 08.02.2022 09.02.2022 2019:156750 2022:024749 Shpifja Aktgjykim Refuzuar 29.07.2022 Kontestimore

43 31.07.2019 16.08.2019 2019:164432 2019:164433 Kompenzim dëmi Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

22.06.2022 Kontestimore

44 08.08.2019 12.09.2019 2019:172049 2019:172050 Kompenzim dëmi Aktgjykim Refuzuar 27.04.2022 Kontestimore

45 14.08.2019 18.09.2019 2019:175284 2019:175285 Kthimi i borxhit Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

12.10.2022 Kontestimore

46 28.08.2019 18.09.2019 2019:188145 2019:188146 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

29.08.2022 Kontestimore

47 14.09.2021 14.09.2021 2019:195706 2021:204250 Vërtetim pronësie Aktgjykim Aprovuar 21.10.2022 Kontestimore

48 23.09.2019 04.10.2019 2019:209240 2019:209241 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

26.05.2022 Kontestimore

49 09.10.2019 08.11.2019 2019:225520 2019:225521 Vërtetim pronësie 02.06.2022 Kontestimore

50 14.10.2019 14.10.2019 2019:231570 2019:231571 Pasurimi i pabazë Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 22.02.2022 Kontestimore

51 15.10.2019 08.11.2019 2019:233483 2019:233484 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

22.04.2022 Kontestimore

Është mbajt , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re , Është 

mbajt , Është mbajt dhe është 
Nderprerje e procedures , 

Është mbajt , Është mbajt

Shtyhet , Shtyhet

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt dhe është caktu 

Është mbajt , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re , 

Nderprerje e procedures , 

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt



52 18.10.2019 08.11.2019 2019:237155 2019:237156 Kompenzim dëmi Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

31.01.2022 Kontestimore

53 22.10.2019 08.11.2019 2019:240857 2019:240858 Kthimi i borxhit Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

27.07.2022 Kontestimore

54 01.11.2019 06.12.2019 2019:253586 2019:253587 Pagesa e te ardhurave personale Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

23.03.2022 Kontestimore

55 04.11.2019 04.04.2022 2019:255002 2019:255003 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

30.05.2022 Kontestimore

56 02.12.2019 03.02.2020 2019:280980 2019:280981 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

26.05.2022 Kontestimore

57 12.12.2019 03.02.2020 2019:289187 2019:289188 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 20.04.2022 Kontestimore

58 16.12.2019 03.02.2020 2019:291309 2019:291310 Kompenzim dëmi Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

02.08.2022 Kontestimore

59 19.12.2019 03.02.2020 2019:293764 2019:293765 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

27.01.2022 Kontestimore

60 22.01.2020 19.02.2020 2020:008009 2020:008010 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

17.11.2022 Kontestimore

61 22.01.2020 28.02.2020 2020:008387 2020:008388 Kthimi i borxhit Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 12.10.2022 Kontestimore

62 30.01.2020 11.02.2020 2020:013200 2020:013201 Rimbursim i dëmit 28.12.2022 Kontestimore

63 04.02.2020 23.04.2020 2020:015526 2020:015527 Kompenzim dëmi 15.11.2022 Kontestimore

64 05.02.2020 21.04.2020 2020:016724 2020:016725 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

04.11.2022 Kontestimore

65 12.02.2020 13.03.2020 2020:020923 2020:020924 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

12.10.2022 Kontestimore

66 26.02.2020 22.05.2020 2020:028970 2020:028971 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

22.06.2022 Kontestimore

67 03.03.2020 16.06.2020 2020:033134 2020:033135 Kompenzim dëmi Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

14.11.2022 Kontestimore

68 08.08.2022 08.08.2022 2020:056041 2022:160409 Kthimi i borxhit Aktvendim 12.08.2022 Kontestimore

69 22.05.2020 18.06.2020 2020:056972 2020:056973 Kthimi i borxhit Aktgjykim Aprovuar 09.11.2022 Kontestimore

70 26.05.2020 18.06.2020 2020:057150 2020:057151 Kthimi i borxhit Aktvendim , 

Aktgjykim

Pjesërisht e 

aprovuar

04.03.2022 Kontestimore

71 26.05.2020 18.06.2020 2020:057176 2020:057177 Kompenzim dëmi Aktvendim , 

Aktgjykim

Pjesërisht e 

aprovuar

29.12.2022 Kontestimore

72 03.06.2020 19.09.2022 2020:061493 2020:061494 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.08.2022 Kontestimore

Është mbajt , Është mbajt dhe 

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt
Është mbajt , Nderprerje e 

Është mbajt , Ujdi Gjyqësore , 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt dhe është caktu 

seancë e re , Është mbajt dhe 

Është mbajt , Është mbajt , 

Ujdi Gjyqësore , Ujdi Gjyqësore

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt dhe është caktu 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt dhe është caktu 

seancë e re , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re
Është mbajt , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re , Është 

mbajt , Është mbajt dhe është 
Është mbajt , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re , Është 

mbajt , Është mbajt dhe është 



73 24.06.2020 24.09.2020 2020:074777 2020:074778 Përmbushje e kontratës Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 06.12.2022 Kontestimore

74 07.08.2020 29.09.2020 2020:093330 2020:093331 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 29.08.2022 Kontestimore

75 12.08.2020 23.09.2020 2020:096355 2020:096356 Rimbursim i dëmit Aktgjykim Aprovuar 29.08.2022 Kontestimore

76 14.08.2020 30.09.2020 2020:097353 2020:097354 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.05.2022 Kontestimore

77 03.09.2020 06.10.2020 2020:107610 2020:107611 Kthimi i borxhit Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 25.11.2022 Kontestimore

78 03.09.2020 30.09.2020 2020:107796 2020:107797 Zgjidhja e martesës Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Aprovuar 29.04.2022 Kontestimore

79 11.09.2020 12.10.2020 2020:112192 2020:112193 Rimbursim i dëmit Aktgjykim Aprovuar 30.09.2022 Kontestimore

80 14.09.2020 16.10.2020 2020:113007 2020:113008 Vërtetim pronësie Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 15.08.2022 Kontestimore

81 15.09.2020 12.10.2020 2020:113984 2020:113985 Kompenzim dëmi Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Aprovuar 27.01.2022 Kontestimore

82 28.09.2020 13.10.2020 2020:122324 2020:122325 Rimbursim i dëmit Aktgjykim Aprovuar 30.09.2022 Kontestimore

83 01.10.2020 13.10.2020 2020:124744 2020:124745 Rimbursim i dëmit Aktgjykim Aprovuar 28.09.2022 Kontestimore

84 07.10.2020 13.10.2020 2020:128989 2020:128990 Rimbursim i dëmit Aktgjykim Aprovuar , 

Aprovuar

29.09.2022 Kontestimore

85 22.10.2020 29.10.2020 2020:140014 2020:140015 Kompenzim dëmi Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 31.01.2022 Kontestimore

86 30.10.2020 04.11.2020 2020:145991 2020:145992 Lirimi i Pronës Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 11.08.2022 Kontestimore

87 23.12.2020 24.12.2020 2020:183774 2020:183775 Anulim vendimi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

08.02.2022 Kontestimore

88 30.12.2020 05.01.2021 2020:188070 2020:188071 Kompenzim dëmi 07.06.2022 Kontestimore

89 31.12.2020 06.01.2021 2020:189144 2020:189145 Kompenzim dëmi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

27.07.2022 Kontestimore

90 28.12.2021 29.12.2021 2020:905531 2021:292339 Kthimi i borxhit Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

30.05.2022 Kontestimore

91 22.12.2020 11.01.2021 2020:906521 2020:182231 Kthim ne vend pune Aktgjykim Aprovuar 29.07.2022 Kontestimore

92 11.03.2021 12.04.2021 2020:908754 2021:045953 Vërtetim pronësie Aktvendim , 

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Aprovuar 27.01.2022 Kontestimore

Është mbajt , Është mbajt dhe 

Ujdi Gjyqësore , Ujdi Gjyqësore

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re , Është 

mbajt , Është mbajt dhe është 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Shtyhet , Është 

mbajt , Shtyhet

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt



93 15.04.2021 05.05.2021 2020:911769 2021:069253 Vërtetim pronësie Aktvendim , 

Aktvendim , 

Aktgjykim

Pjesërisht e 

aprovuar

30.03.2022 Kontestimore

94 01.10.2021 04.10.2021 2020:918372 2021:219867 Kontest pune Aktgjykim Aprovuar 23.03.2022 Kontestimore

95 29.01.2021 04.02.2021 2021:016543 2021:016544 Kthimi i borxhit Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

17.11.2022 Kontestimore

96 12.03.2021 12.04.2021 2021:047438 2021:047439 Vërtetim pronësie , Vërtetim pronësie Aktvendim , 

Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 13.12.2022 Kontestimore

97 22.03.2022 22.03.2022 2022:053073 2022:053074 Vërtetim pronësie , Vërtetim pronësie Aktvendim , 

Aktvendim- 

procedural

Aprovuar 19.10.2022 Kontestimore

98 05.09.2022 06.09.2022 2022:181546 2022:181547 Urdhërmbrojtje Aktvendim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 08.09.2022 Kontestimore

99 08.01.2021 13.01.2021 2019:076832 2021:002613 Caktimi i kompensimit për paluajtshmërine e eksproprijuar Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Pjesërisht e 

aprovuar

14.01.2022 Jokontestimore

100 14.01.2022 14.01.2022 2019:088946 2022:006350 Themelimi i adoptimit Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 29.09.2022 Jokontestimore

101 23.04.2019 22.06.2022 2019:093689 2019:093690 Caktimi i kompensimit për paluajtshmërine e eksproprijuar Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 09.08.2022 Jokontestimore

102 26.04.2019 06.05.2019 2019:095920 2019:095921 Caktimi i kompensimit për paluajtshmërine e eksproprijuar Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 17.11.2022 Jokontestimore

103 15.05.2019 15.07.2019 2019:104871 2019:104872 Caktimi i kompensimit për paluajtshmërine e eksproprijuar Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 14.03.2022 Jokontestimore

104 07.11.2019 06.12.2019 2019:258785 2019:258786 Ndarje e pasurise se perbashket Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 09.08.2022 Jokontestimore

105 17.07.2020 14.08.2020 2020:085563 2020:085564 Caktimi i kompensimit për paluajtshmërine e eksproprijuar Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Refuzuar 13.09.2022 Jokontestimore

106 28.01.2022 31.01.2022 2020:120238 2022:017994 Ndarja e paluajtshmërive në bashkëpronësi Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Refuzuar 25.07.2022 Jokontestimore

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt dhe 

është caktu seancë e re , Është 

mbajt , Është mbajt dhe është 

Është mbajt , Është mbajt

Nderprerje e procedures , 

Nderprerje e procedures

Është mbajt , Është mbajt

Është mbajt , Është mbajt , 

Është mbajt , Është mbajt



107 28.01.2022 28.01.2022 2020:918841 2022:017495 Caktimi i kompensimit për paluajtshmërine e eksproprijuar Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 28.01.2022 Jokontestimore



Numri rendor 

Redni broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i 

vendimit  

Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes

Lloji i lëmisë

1 01.12.2017 27.01.2022 2019:142926 2019:142927 Kompenzim dëmi , Anulim kontrate Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 12.04.2022
Kontestimore

2 01.12.2017 27.01.2022 2019:143220 2019:143221 Kompenzim dëmi , Anulim kontrate Aktgjykim Aprovuar 16.04.2022 Kontestimore

3 16.09.2019 04.10.2019 2019:203445 2019:203446 Kompenzim dëmi Aktvendim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 22.07.2022

Kontestimore

4 08.02.2022 08.03.2022 2022:024618 2022:024619 Kompenzim dëmi Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

26.05.2022

Kontestimore

5 11.02.2022 08.03.2022 2022:027582 2022:027583 Vërtetim pronësie Aktgjykim Aprovuar 27.07.2022 Kontestimore

6 22.02.2022 08.03.2022 2022:035498 2022:035499 Mospërmbushje e kontratës Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , Është 

mbajt , Është 

mbajt dhe është 

caktu seancë e re

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

12.10.2022

Kontestimore

7 24.02.2022 08.03.2022 2022:037332 2022:037333 Zgjidhja e martesës me marrëveshje Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

21.04.2022

Kontestimore

8 10.03.2022 25.04.2022 2022:046676 2022:046677 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Refuzuar 29.06.2022 Kontestimore

9 11.03.2022 25.04.2022 2022:047914 2022:047915 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Refuzuar 20.06.2022 Kontestimore

10 11.03.2022 25.04.2022 2022:047936 2022:047937 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Refuzuar 20.06.2022 Kontestimore

11 15.03.2022 25.04.2022 2022:049584 2022:049585 Kompenzim dëmi Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

27.07.2022

Kontestimore

12 22.03.2022 25.04.2022 2022:053454 2022:053455 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 28.12.2022

Kontestimore

13 22.03.2022 25.04.2022 2022:053558 2022:053559 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 28.12.2022

Kontestimore

14 22.03.2022 25.04.2022 2022:053800 2022:053801 Zgjidhja e kontratës Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 30.11.2022
Kontestimore

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Ferizaj - Dega Shterpcë 

Gjyqtari/Sudija: Alban Beqiri



15 22.03.2022 25.04.2022 2022:053844 2022:053845 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

30.11.2022
Kontestimore

16 22.03.2022 25.04.2022 2022:053868 2022:053869 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 30.11.2022
Kontestimore

17 22.03.2022 25.04.2022 2022:053875 2022:053876 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 30.11.2022
Kontestimore

18 23.03.2022 23.03.2022 2022:054469 2022:054470 Anulim kontrate Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 24.03.2022
Kontestimore

19 25.03.2022 25.04.2022 2022:057600 2022:057601 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 30.11.2022
Kontestimore

20 25.03.2022 25.04.2022 2022:057645 2022:057646 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

30.11.2022
Kontestimore

21 28.03.2022 25.04.2022 2022:058095 2022:058096 Kontest pune Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , Është 

mbajt dhe është 

caktu seancë e re

Aktgjykim Aprovuar 28.10.2022

Kontestimore

22 28.03.2022 25.04.2022 2022:058462 2022:058463 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 30.11.2022
Kontestimore

23 28.03.2022 16.11.2022 2022:058492 2022:058493 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 28.12.2022

Kontestimore

24 28.03.2022 25.04.2022 2022:058542 2022:058543 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 28.12.2022

Kontestimore

25 28.03.2022 25.04.2022 2022:058582 2022:058583 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 30.11.2022
Kontestimore

26 28.03.2022 25.04.2022 2022:058620 2022:058621 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 28.12.2022
Kontestimore

27 28.03.2022 25.04.2022 2022:058845 2022:058846 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 28.12.2022

Kontestimore

28 30.03.2022 04.07.2022 2022:060758 2022:060759 Kthimi i kredisë Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

27.10.2022

Kontestimore

29 30.03.2022 25.04.2022 2022:061798 2022:061799 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

30.11.2022
Kontestimore

30 30.03.2022 25.04.2022 2022:061828 2022:061829 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 30.11.2022
Kontestimore

31 30.03.2022 25.04.2022 2022:062052 2022:062053 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 30.11.2022
Kontestimore

32 30.03.2022 25.04.2022 2022:062071 2022:062072 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 30.11.2022
Kontestimore

33 30.03.2022 25.04.2022 2022:062180 2022:062181 Kontest pune Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 30.11.2022
Kontestimore

34 04.04.2022 28.07.2022 2022:065165 2022:065166 Regresimborxhi Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 28.07.2022
Kontestimore

35 06.04.2022 03.06.2022 2022:068025 2022:068026 Përmbushje e kontratës Aktgjykim Refuzuar 29.06.2022 Kontestimore



36 06.04.2022 03.06.2022 2022:068059 2022:068060 Përmbushje e kontratës Aktgjykim Refuzuar 29.06.2022 Kontestimore

37 06.04.2022 03.06.2022 2022:068137 2022:068138 Përmbushje e kontratës Aktgjykim Refuzuar 29.06.2022 Kontestimore

38 06.04.2022 03.06.2022 2022:068364 2022:068365 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Refuzuar 29.06.2022 Kontestimore

39 20.04.2022 20.04.2022 2022:078437 2022:078438 Masat e sigurise , Masat e sigurise , Vërtetim pronësie Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Aprovuar , 

Refuzuar

20.09.2022

Kontestimore

40 20.05.2022 29.07.2022 2022:101940 2022:101941 Zgjidhja e martesës Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 20.10.2022
Kontestimore

41 27.05.2022 30.06.2022 2022:107997 2022:107998 Zgjidhja e martesës Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 27.07.2022
Kontestimore

42 06.06.2022 04.08.2022 2022:115630 2022:115631 Pagesa e te ardhurave personale Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise

29.08.2022

Kontestimore

43 07.06.2022 04.08.2022 2022:115690 2022:115691 Pagesa e te ardhurave personale Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pezullim-

pjeserisht

27.10.2022
Kontestimore

44 10.06.2022 04.08.2022 2022:118813 2022:118814 Pagesa e te ardhurave personale Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

21.11.2022
Kontestimore

45 10.06.2022 04.08.2022 2022:118886 2022:118887 Pagesa e te ardhurave personale Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

27.10.2022
Kontestimore

46 10.06.2022 04.08.2022 2022:119399 2022:119400 Pagesa e te ardhurave personale Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

27.10.2022
Kontestimore

47 10.06.2022 04.08.2022 2022:119517 2022:119518 Pagesa e te ardhurave personale Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

27.10.2022
Kontestimore

48 10.06.2022 04.08.2022 2022:119625 2022:119626 Pagesa e te ardhurave personale Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

27.10.2022
Kontestimore

49 10.06.2022 04.08.2022 2022:119656 2022:119657 Pagesa e te ardhurave personale Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

27.10.2022
Kontestimore

50 10.06.2022 04.08.2022 2022:119683 2022:119684 Pagesa e te ardhurave personale Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

27.10.2022
Kontestimore

51 10.06.2022 04.08.2022 2022:119715 2022:119716 Pagesa e te ardhurave personale Është mbajt , 

Është mbajt

Aktgjykim Pjesërisht e 

aprovuar

27.10.2022
Kontestimore

52 15.08.2022 24.10.2022 2022:164788 2022:164789 Kompenzim dëmi Tërheqje e padisë 

, Tërheqje e 

padisë

Aktvendim 08.12.2022

Kontestimore

53 16.06.2021 26.08.2021 2021:122829 2021:122830 Rregullim i mexhës Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , Është 

mbajt dhe është 

caktu seancë e re

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Nderprerje 24.10.2022

Jokontestimore

54 23.02.2022 28.03.2022 2022:036924 2022:036925 Shpallja e vdekjes së një personi Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Hudhje 07.04.2022

Jokontestimore

55 12.04.2022 26.04.2022 2022:072826 2022:072827 Shqyrtimi i pasurisë trashigimore Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 05.05.2022

Jokontestimore



56 20.05.2022 08.08.2022 2022:101387 2022:101388 Shqyrtimi i pasurisë trashigimore Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr

08.08.2022

Jokontestimore

57 14.06.2022 14.06.2022 2022:121164 2022:121165 Masë e sigurisë Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Refuzuar 15.06.2022

Jokontestimore

58 23.06.2022 28.07.2022 2022:129374 2022:129375 Shqyrtimi i pasurisë trashigimore Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 28.07.2022

Jokontestimore

59 08.08.2022 08.08.2022 2022:160376 2022:160377 Masë e sigurisë Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 07.09.2022

Jokontestimore

60 22.12.2022 22.12.2022 2022:275332 2022:275333 Masë e sigurisë Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar , 

Aprovuar

22.12.2022

Jokontestimore

61 21.10.2019 08.11.2019 2019:239624 2019:239625 Pagesa e pagave jubilare Aktvendim , 

Aktvendim , 

Aktgjykim

Aprovuar 20.01.2022

Përmbarimore

62 10.02.2022 16.02.2022 2022:026108 2022:026109 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim , 

Aktvendim 

Perfundimtar

Aprovuar 07.04.2022

Përmbarimore

63 20.07.2022 04.08.2022 2022:147404 2022:147405 Prapësim(tjetër) Aktvendim 

Perfundimtar

Refuzuar 31.10.2022
Përmbarimore

64 20.07.2022 04.08.2022 2022:147449 2022:147450 Prapësim(tjetër) Aktvendim 

Perfundimtar

Refuzuar 31.10.2022
Përmbarimore

65 20.07.2022 04.08.2022 2022:147523 2022:147524 Prapësim(tjetër) Aktvendim 

Perfundimtar

Refuzuar 31.08.2022
Përmbarimore

66 20.07.2022 04.08.2022 2022:147578 2022:147579 Prapësim(tjetër) Aktvendim , 

Aktvendim 

Perfundimtar

Aprovuar 31.08.2022

Përmbarimore

67 21.07.2022 04.08.2022 2022:147928 2022:147929 Prapësim(tjetër) Aktvendim 

Perfundimtar

Refuzuar 31.08.2022
Përmbarimore

68 21.07.2022 04.08.2022 2022:148012 2022:148013 Prapësim(tjetër) Aktvendim 

Perfundimtar

Aprovuar 31.10.2022
Përmbarimore

69 21.07.2022 04.08.2022 2022:148053 2022:148054 Aktvendim , 

Aktvendim 

Perfundimtar

Refuzuar , 

Refuzuar

31.10.2022

Përmbarimore


